EDITAL Nº 01, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2025 – CONSULTA ELEITORAL

PARA OS CARGOS DE COORDENADOR(A) E VICE-COORDENADOR(A) DO

CURSO DE LICENCIATURA EM FILOSOFIA -

BIÊNIO(2026 – 2028)

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

O Presidente da Comissão Eleitoral nomeada por indicação do Colegiado do Curso de

Licenciatura em Filosofia, legalmente instituída pela Portaria Nº 2537, de 15 de julho de 2025,

expedida pela Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal do Acre, e regida pela

Resolução nº 91, de 17/10/2012, no uso de suas atribuições legais, por intermédio do presente

Edital, faz saber que, tendo encerrado o prazo de inscrição previsto no edital de consulta eleitoral

de coordenador e vice-coordenador do Curso de Licenciatura em Filosofia, foi homologada a chapa:

Diálogo e compromiso, composto pelos seguintes candidatos:

Nome do candidato a Coordenador: Prof. Dr. EDUARDO ANTÔNIO PITT

Matrícula SIAPE: 2039773

Nome do candidato a Vice Coordenador: Prof. Dr. ARISTIDES MOREIRA FILHO

Matrícula SIAPE: 1562092

Não tendo havido mais nenhuma inscrição dentro do prazo estabelecido pelo edital, constitui

chapa única para a referida consulta eleitoral, a ser realizada no dia 20/01/2026, com início às 16h

(dezesseis horas) e encerrando-se às 21h (vinte e uma horas), na sala de reuniões do Centro

de Filosofia e Ciências Humanas (CFCH), localizada no Bloco da Coordenação do Curso de

Licenciatura em Filosofia, próximo ao Bloco Walter Félix I, no Estacionamento K do Campus Sede

da Universidade Federal do Acre.

Rio Branco (AC), 10 de dezembro de 2025.

Prof. Dr. Manoel Coracy Saboia Dias

                                              Presidente

Portaria Nº 2537, de 15 de julho de 2025

	BIÊNIO(2026 – 2028)
	HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES
	Prof. Dr. Manoel Coracy Saboia Dias